
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 510

9 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Έγκριση καθορισμού οριογραμμής χειμάρρου «Κου−
φού» στη θέση «Λειβάδια» του Δήμου Χίου του 
Νομού Χίου.  ......................................................................................... 1

Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ.97 
περ. 97 του Δήμου Αθηναίων επί των οδών Μυ−
στριώτου και Καστελίου. ......................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 317 (1)
  Έγκριση καθορισμού οριογραμμής χειμάρρου «Κου−

φού» στη θέση «Λειβάδια» του Δήμου Χίου του Νο−
μού Χίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών 
έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμ. 3/17.2.2006 απόσπασμα πρακτικού της 
υπ’ αριθμ. 93/2005 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Χίου 
περί γνωμοδότησης για οριοθέτηση του χειμάρρου του 
θέματος.

8. Το από 28.3.2006/αρ.πρωτ. 3207 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν.Α. Χίου, που μας απέστειλε το εγκεκριμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα της οριοθέτησης χειμάρρου «Κουφού» 
στη θέση «Λειβάδια» του Δήμου Χίου του Νομού Χίου, 
στο οποίο και προτείνονται με συνεχή κόκκινη γραμμή 
οι οριογραμμές του χειμάρρου σε τοπογραφικό διά−
γραμμα αποτύπωσης αυτού κλίμακος 1:200.

9. Την Υδραυλική − Υδρολογική Μελέτη που υποβλή−
θηκαν με το παραπάνω σχετικό και αφορούσαν το χεί−
μαρρο του θέματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών του χει−
μάρρου «Κουφού» στη θέση «Λειβάδια» του Δήμου Χίου 
του Νομού Χίου σύμφωνα με τα στοιχεία της Υδρολο−
γικής μελέτης στην παραπάνω περιοχή του Δήμου Χίου 
και σύμφωνο με το Τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτι−
κού Μηχανικού Μαρίνου Μιχάλη, όπως αυτό ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ 

4575

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:36:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)



ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)



ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)



ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)



     Αριθ. 3381/137 (2)
Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ.97 περ. 

97 του Δήμου Αθηναίων επί των οδών Μυστριώτου 
και Καστελίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923, όπως με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240/Α΄) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580/Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) και 
ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
ΦΕΚ Α΄ 98.

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/Α΄/2001) «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» όπως τροποποι−
ήθηκε με τον ν. 2985 (ΦΕΚ 18/Α/2002).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197/Α΄).

10. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262/Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724/Β΄/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003, ΦΕΚ 769/Β΄/13.6.2003).

11. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας Κεντρικού Τομέα με την 89/2004 απόφαση Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε − συ−
μπληρώθηκε με τις 36/2005 και 75/2005 αποφάσεις.

12. Τα Δ/γματα ρυμοτομίας του Δήμου Αθηνών 75 
ΦΕΚ/16.5.1958, 181 ΦΕΚ/2.10.1969, 330Δ΄ ΦΕΚ/72, 315Δ΄ 
ΦΕΚ/85 & 347Δ΄ ΦΕΚ/91.

13. Την υπ’ αριθμ. 728/2002 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

14. Την υπ’ αριθμ. 4169/5.12.2005 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Αθηναίων που ενέκρινε τον προϋπο−
λογισμό του Δήμου του έτους 2006 στον οποίο, σύμ−
φωνα με τις καταστάσεις της πίστωσης Κ.Α.7121 Φ10, 
έχει εγγραφεί ποσό 330.000€ για την αποζημίωση της 
ιδιοκτησίας Κοντογιάννη.

15. Την υπ’ αριθμ. 2 της 4ης συνεδρίασης στις 31.3.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 11984/515/8.3.2006 εισήγη−

ση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Κεντρικού Τομέα προς το ΣΧΟΠΝΑ, πρέπει 
να γίνει δεκτή η αιτούμενη άρση και επανεπιβολή απαλ−
λοτρίωσης γιατί ύστερα από την μελέτη των στοιχείων 
του φακέλου διαπιστώθηκε ότι:

α) Με την υπ’ αριθμ. 3933/05 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων αποφασίστηκε 
ομόφωνα η άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης σε 
τμήμα του Ο.Τ. 97 περ. 97

β) Πληρούνται οι προϋποθέσεις του ν.δ. 17.7.1923, του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων ν. 2882/2001 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 2985 (ΦΕΚ18/Α΄/2002) 
και αυτών που τίθενται από την πάγια νομολογία του 
Σ.τ.Ε. (Σ.τ.Ε. 3284/1986, 3805/1987, 3311/1989, 5905/1995, 
3642/1998 κ.ά.).

2. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2, της 4ης συνεδρίασης 
στις 31.3.2006 πράξη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα, 
αυτό γνωμοδοτεί ομόφωνα για την άρση και επανεπι−
βολή απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ.97 περ. 97 του 
Δήμου Αθηναίων για τους λόγους που αναφέρονται 
στην εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού, αποφασίζουμε:

1. Την άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης της ιδι−
οκτησίας Κοντογιάννη στο Ο.Τ. 97 περ. 97 του Δήμου 
Αθηναίων και την επανεπιβολή της, με:

α) χαρακτηρισμό του τμήματος της με στοιχεία Α−Β−
Θ−Ι−Α σαν δρόμο και

β) χαρακτηρισμό του τμήματος της με στοιχεία Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Β σαν κοινόχρηστο χώρο όπως φαίνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:500 που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και δημοσιεύεται μαζί της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21/Α΄/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθε−
σμία 30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ    

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)



ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005100906060008*

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)


